
Wijziging Verordening op de heffing en 
invordering van reinigingsheffingen 2019
De raad van de gemeente Assen, gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders 
van 8 oktober 2020

gelet op artikel 15.33 van de Wet milieubeheer en artikel 229 van de Gemeentewet

b e s l u i t :

vast te stellen de navolgende wijzigingen van de Verordening op de heffing en invordering van 
reinigingsheffingen 2019

Artikel I Wijzigingen Verordening reinigingsheffingen 2019
A. In artikel 8 lid 3 het woord ‘belasting’ tussen ‘Als de’ en ‘in de loop’ te vervangen door het 

woord ‘belastingplicht’. 
B. Artikel 20 met als titel Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders te 

laten vervallen. 
C. De artikelen 21, 22 en 23 te vernummeren. Het huidige artikel 21 wijzigt in artikel 20. Het in 

dat artikel genoemde ‘artikel 22, tweede lid’ wordt vervangen door ‘artikel 21, tweede lid’. Het 
huidige artikel 22 wijzigt in artikel 21. Het huidige artikel 23 wijzigt in artikel 22.

Artikel II Inwerkingtreding
Deze wijzigingen treden in werking op 1 januari 2021, welke dag tevens de datum van ingang van de 
heffing is.

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 5 november 2020.

M.L.J. Out, voorzitter

J. de Jonge, griffier


